

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－32号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	60,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.8	31,096	55,972		
特殊作業員			人	4	32,136	128,544		
普通作業員			人	4.8	25,376	121,804		
生コンクリート		18-5-40BB W/C≦60%	m 3	104	53,480	5,561,920		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.6	82,500	132,000		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		48,760		
計						6,049,000		
単価						60,490	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m 2	数量	100	単価	13,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	31,096	62,192		
型わく工			人	4.8	31,824	152,755		
普通作業員			人	3.3	25,376	83,740		
溶接工			人	2.3	33,280	76,544		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.7	82,500	140,250		
残存型枠		無孔タイプ (組立部材含む)	m 2	106	7,050	747,300		
諸雑費 (率+まるめ) 16%			式	1		59,219		
計						1,322,000		
単価						13,220	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	12,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	31,096	62,192		
	型わく工		人	4.8	31,824	152,755		
	普通作業員		人	3.3	25,376	83,740		
	溶接工		人	2.3	33,280	76,544		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	1.7	82,500	140,250		
	残存型枠	有孔タイプ（組立部材含む）	m ²	106	6,270	664,620		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		59,899		
	計					1,240,000		
	単価					12,400	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	天端手摺設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	1,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.3	31,096	40,424		
とび工			人	3.4	32,760	111,384		
諸雑費（率＋まるめ） 8%			式	1		12,092		
計						163,900		
単価						1,639	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	吸出防止材設置	点在	単位	m 2	数量	1	単価	3,045
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.12	25,376	3,045		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,045		
単価						3,045	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－37号	足場（キャットウォーク）設置・撤去		単位	m	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.7	31,096	83,959		
とび工			人	5.8	32,760	190,008		
普通作業員			人	5.4	25,376	137,030		
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		94,503		
計						505,500		
単価						5,055	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－38号	簡易落石防護柵設置工		単位	枚	数量	1	単価	54,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.27	31,096	8,395		
特殊作業員			人	0.27	32,136	8,676		
法面工			人	0.53	36,400	19,292		
普通作業員			人	0.53	25,376	13,449		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4,978		
計						54,790		
単価						54,790	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	簡易落石防護柵撤去工		単位	枚	数量	1	単価	27,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.13	31,096	4,042		
特殊作業員			人	0.13	32,136	4,177		
法面工			人	0.27	36,400	9,828		
普通作業員			人	0.27	25,376	6,851		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		2,482		
計						27,380		
単価						27,380	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	駒止フック設置	I 型 H=500	単位	個	数量	10	単価	4,698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.3	31,096	9,328		
特殊作業員			人	0.3	32,136	9,640		
普通作業員			人	0.7	25,376	17,763		
トラック〔クレーン装置付〕運転		ペーestrack4t級 吊能力2.9t	日	0.2	45,740	9,148	WYB00008	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,101	単一 47号	
計						46,980		
単価						4,698	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	29,640	5,038		
軽油			L	15	192	2,880		
バックホウ（クローラ）〔標準〕		排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	1	4,770	4,770		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,690		
単価						12,690	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	管理費（損料）	120日	単位	式	数量	1	単価	1,524,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ)〔標準〕		排出ガス型(第2次) 山積0.8m3	日	120	12,700	1,524,000		
計						1,524,000		
単価						1,524,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕	排出ガス対策型（第2次基準値）3. 5～3. 7 m 3	単位	時間	数量	1	単価	19,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	29,640	5,928		
軽油			L	23	192	4,416		
ホイールローダ（トラクタシヨベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第2次基準値）3. 5～3. 7 m 3	時間	1	9,220	9,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,570		
単価						19,570	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	管理費（損料）	122日	単位	式	数量	1	単価	2,440,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホイールローダ（トラクタショベル）〔普通〕		排出ガス対策型（第2次基準値）3.5～3.7m3	日	122	20,000	2,440,000		
計						2,440,000		
単価						2,440,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	ダンプトラック〔オンロード・ディーゼル〕	10t積級 損料（普通） 損耗費（標準作業）	単位	時間	数量	1	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 〔オンロード・ディーゼル〕		10 t 積級	時間	1	11,140	11,140	単一 48号	
計						11,140		
単価						11,140	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	土石流対策費		単位	式	数量	1	単価	5,075,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	100	25,376	2,537,600		
	諸雑費（率＋まるめ） 100%		式	1		2,537,400		
	計					5,075,000		
	単価					5,075,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	トラック〔クレーン装置付〕運転	ベーストラック4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	1	単価	45,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	29,640	29,640		
	軽油		L	31	192	5,952		
	トラック〔クレーン装置付〕	ベーストラック4 t 級 吊能力2. 9 t	日	1.23	8,250	10,147		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					45,740		
	単価					45,740	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	11,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	25,480	4,331		
軽油			L	9.8	192	1,881		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	1	4,660	4,660		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	259	259		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11,140		
単価						11,140	円／時間	